РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ №129
14.12.2014г                                                                                                 х.Меркуловский
О внесении изменений в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.10.2013 г. № 128 «Об утверждении муниципальной программы
Меркуловского сельского поселения «Муниципальная политика»

В соответствии с Постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.09.2013 № 127 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Муниципальная политика»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести  в муниципальную программу Меркуловского сельского поселения  «Муниципальная политика» следующие изменения согласно приложения.

 Глава Меркуловского
сельского поселения                                                              А.А.Мутилин

Приложение
к постановлению
от 14.12.2014г№ 129
1.1 Ресурсное обеспечение  паспорта муниципальной программы Меркуловского сельского поселения  «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
	 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Меркуловского сельского поселения
	Общий объем бюджетных ассигнований  бюджета поселения – 18462,10 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 20,5тыс. рублей;
2015 год – 3219,7 тыс. рублей;
2016 год – 3167,5 тыс. рублей;
2017 год – 3013,6 тыс. рублей;
2018 год – 3013,6 тыс. рублей;
2019 год – 3013,6 тыс. рублей;
2020 год – 3013,6 тыс. рублей.»

1.2 Пункт 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции: « 4. Информация по ресурсному
обеспечению муниципальной программы
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения – 18462,10 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 20,5тыс. рублей;
2015 год – 3219,7 тыс. рублей;
2016 год – 3167,5 тыс. рублей;
2017 год – 3013,6 тыс. рублей;
2018 год – 3013,6 тыс. рублей;
2019 год – 3013,6 тыс. рублей;
2020 год – 3013,6 тыс. рублей.»
.

1.3  В  подпрограмме «Развитие муниципального управления и муниципальной службы  в   Меркуловском  сельском поселении , дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы 18396,9тыс. рублей, в том числе:
2014 год –     0 ,0          тыс. рублей;
2015 год –     3210,2     тыс. рублей;
2016 год –     3158,3     тыс. рублей;
2017 год –     3007,1     тыс. рублей;
2018 год –     3007,1      тыс. рублей;
2019 год –     3007,1     тыс. рублей;
2020 год –    3007,1       тыс. рублей.»

1.4 Пункт 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы изложить в следующей редакции: «
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета  поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 18396,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –     0 ,0          тыс. рублей;
2015 год –     3210,2     тыс. рублей;
2016 год –     3158,3     тыс. рублей;
2017 год –     3007,1     тыс. рублей;
2018 год –     3007,1      тыс. рублей;
2019 год –     3007,1     тыс. рублей;
2020 год –    3007,1       тыс. рублей.»
1.5 В  подпрограмме «Развитие  муниципального  управления
и муниципальной   службы Меркуловского сельского поселения » пункт объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции: «
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий –  65,2   тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  20,5    тыс. рублей;
2015 год –9,5  тыс. рублей;
2016 год –9,2 тыс. рублей;
2017 год –6,5 тыс. рублей;
2018 год –6,5 тыс. рублей;
2019 год –6,5тыс. рублей;
2020 год –6,5 тыс. рублей.»

1.6 Пункт 9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы изложить в следующей редакции; «
Общий объем бюджетных ассигнований   бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет  65,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  20,5    тыс. рублей;
2015 год –9,5  тыс. рублей;
2016 год –9,2 тыс. рублей;
2017 год –6,5 тыс. рублей;
2018 год –6,5 тыс. рублей;
2019 год –6,5тыс. рублей;
2020 год –6,5 тыс. рублей.»
1.6 Приложение 6 изложить в новой редакции: «

Расходы   бюджета поселения
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия.

	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	2
	13

	Муниципальная программа

	 «Муниципальная политика»

	X
	X
	X
	 20,5
	3219,7
	 3167,5
	3013,6
	3013,6
	 3013,6
	 3013,6

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы  в   Меркуловском  сельском поселении , дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	 951      0113     12 1 2532  240
	20.5
	9.5
	9.2
	6.5
	6.5
	6.5
	6.5

	Основное мероприятие 1.2.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы

	Основное мероприя-тие 1.3.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования   муниципальных служащих
	 951      0113     12 1 2532  240
	20.5
	9.5
	9.2
	6.5
	6.5
	6.5
	6.5

	Основное мероприя-тие 1.4.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.5.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления

	Подпрог-рамма 2.
	«Развитие  муниципального  управления и муниципальной   службы Меркуловского сельского поселения »
	951 0102 12 2 0011 121
951 0102 12 2 0011 122
951 0104 12 2 0011 121
951 0104 12 2 0011 122
951 0104 12 2 0019 240
	0
	3210.2
	3158.3
	3007.1
	3007.1
	3007.1
	3007.1

	Основное
мероприятие 2.1

	Совершенствование современных механизмов подбора кадров  муниципальной службы

	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	Внедрение в органах исполнительной власти Меркуловского сельского поселения  новых принципов кадровой работы, способствующих профессиональному развитию  муниципальных  служащих

	Основное
мероприятие 2.3

	Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной  службы
	951 0102 12 2 0011 121
951 0102 12 2 0011 122
951 0104 12 2 0011 121
951 0104 12 2 0011 122
951 0104 12 2 0019 240
	0
	3210.2
	3158.3
	3007.1
	3007.1
	3007.1
	3007.1

	Основное
мероприятие 2.4

	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных регламентов

	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.5
	Внедрение эффективных технологий  и современных методов работы с кадровым резервом

	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.6
	Повышение профессиональных компетенций кадров  муниципального  управления

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.7

	Ведение Реестра полномочий Меркуловского сельского поселения

	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 4.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения     « Муниципальная политика»

	Основное мероприя-тие 4.1.

	  Проведение   опросов оценки населением ситуации  в   Меркуловском  сельском поселении

	Основное мероприя-тие 4.2.

	«Официальная публикация в газете «Тихий Дон»  и обнародование  в информационном бюллетене нормативно-правовых актов   Меркуловского  сельского поселения »